
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 17. února 2021
Č. 33, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

0
1

2

Svátek slaví: Miloslava

inzerce

Konec trápení. Zlatá Davidová po čtyřech letech napodobila Koukalovou
Biatlonistka Markéta Davidová je mistryní světa ve vytrvalostním závodě. Na šampionátu v Pokljuce po bezchybné střelbě a druhém nejrychlejším běhu
vyhrála o 27,9 sekundy před olympijskou vítězkou Hannou Öbergovou ze Švédska. Čtyřiadvacetiletá biatlonistka, která se ve sprintu i ve stíhačce střelec-
ky trápila, tak získala pro Česko první světový titul od Hochfilzenu 2017. Tehdy byla Gabriela Koukalová zlatá ve sprintu. Více na straně 15. AP

Už i ojetá auta Češi
rádi nakupují z gauče
Autobazary. E-shop původně nabízely jen jako doplňkovou službu. Zájem se zvyšuje. Vše změnil příchod
koronaviru, nejvíc aut se on-line prodávalo na podzim. Řidiči. Chtějí větší auta, víc cestují s rodinami STRANA 6



www.metro.cz DOMOV středa 17. února 2021 02

Cestující museli
vydržet. Stejně tak
jako během tuhé
zimy před čtyřmi
lety.

Když dorazí pořádně tuhá
zima, některé příměstské vla-
ky se jen těžko „ubrání“. Mi-
nulý týden proto nejen kvůli
zamrzlým výhybkám, ale na-
příklad i sněhu v elektroinsta-

laci, nejezdila do Prahy a zpět
více než třetina vlaků City
Elefant.
Na spojích takzvaných li-

nek S, které tyto vlaky obslu-
hují, se přitom denně za běž-
ného provozu přepravuje
něco kolem dvou stovek tisíc
cestujících. „Vlaky samotné
ale nejsou to jediné, co v po-
sledních dnech zamrzá. Ze
stejných důvodů v posled-
ních dnech musíte v Elefan-
tech hledat provozuschopný
záchod. Řada z nich je totiž
kvůli mrazu mimo provoz,“

napsala deníku Metro čtenář-
ka Jiřina.
Na problém nedostatku

funkčních záchodů na pří-
městských linkách deníkMet-
ro upozorňovali čtenáři napo-
sledy v roce 2017. Nápis „WC
je nepoužitelné. Použijte jiné
WC“ doprovázený přeškrtnu-
tým symbolem panáčka a pa-
nenky byl během tehdejší
tuhé zimy ve vlacích směrem
do Prahy k vidění stále častě-
ji. Kvůli nízkým teplotám tu
totiž zamrzala voda v nádr-
žích, a toalety se tak musely

do sjednání opravy uzavřít.
Po několika mírných zimách,
které od té doby následovaly,
se však situace v letošním
roce znovu opakuje. Podle Ro-
berta Pagana z tiskového od-
boru Českých drah ale naštěs-
tí jen vzácně. „V posledních
týdnech i přes silnémrazy ne-
evidujeme tyto problémy ve
zvýšené míře. Mohou se tedy
vyskytnout pouze v ojedině-
lých případech, které obra-
tem řešíme. Pravidelně kon-
trolujeme funkčnost všech
prvků, a to včetně námrazy

na nádržích s vodou či otvo-
rech pro jejich plnění nebo
vyprazdňování. V předešlých
letech došlo také k izolační
úpravě a zateplení těchto sou-
částí u vybraných vozidel,“
popisuje pro deník Metro Ro-
bert Pagan.
Podle normy ministerstva

dopravymusí být ve vlakumi-
nimálně jeden funkční zá-
chod na osmdesát cestují-
cích. V případě, že cestující
druhé třídy nemůže najít
funkční toaletu, může podle
zástupců drah směle použít
tu v třídě první. Tedy v prosto-
rách s příplatkem ke klasické
jízdence či Lítačce. Ke konci
loňského roku začal doprav-
ce instalovat na WC zásobní-
ky s dezinfekcí. Ta je nyní
k dispozici v několika stov-
kách souprav. „Dezinfekce je
do zásobníků průběžně dopl-
ňována při úklidu prostor
a zásobníky se tak stávají trva-
lou součástí vybavení vozi-
del,“ dodává Pagan.
V hlavním městě a okolí

jezdí za normálních okolnos-
tí kolem sedmdesátky sou-
prav City Elefantů, což před-
stavuje více než dvě stovky
vozů. Ještě začátkem tohoto
týdne organizátor dopravy
Ropid varoval, že kvůli poru-
chámElefantů, respektive če-
kání na jejich návrat z opravá-
renských hal, budou některé
spoje mít i nadále omezenou
kapacitu.
„Na některých spojích pak

může být nasazena náhradní
souprava, na kterou běžně
nejste zvyklí,“ uvedl Ropid.
„V příštím týdnu se má otep-
lit, tak snad to Elefanty na ně-
jaký čas uzdraví,“ zažertoval
na Facebooku organizátora
dopravy uživatel Michal Vác-
lavík.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Kostlivci
na Kampě
Muzeum Kampa otevřelo
své nádvoří a zpřístupnilo
veřejnosti výstavu soch
umělce Kryštofa Hoška.
I přes zavřenou galerii mo-
hou návštěvníci poznat
mladého autora, který ve
svém díle často kriticky
reaguje na společenskou
situaci a politické dění. Iko-
nické véčko na znamení ví-
tězství nebo všemi používa-
ný lajk v jeho případě však
tvoří ruka obrovského ima-
ginárního kostlivce. Výsta-
va je volně otevřená každý
den do 9. dubna. MET

inzerce

Neuvěřitelný manévr předve-
dl na jihočeské D3 nedaleko
Veselí nad Lužnicí řidič mod-
rého citroënu. Nejprve jel
normálně směrem na České
Budějovice, jenže pak si uvě-
domil, že potřebuje jet na Pra-
hu. Místo aby z dálnice sjel,
otočil vozidlo přímo na dálni-
ci a uháněl v protisměru
v rychlém pruhu. Takto ura-
zil 20 kilometrů. Policistům
dálničního oddělení se vozi-
dlo podařilo zastavit. Řidi-
čem byl staršímuž. „Podle pr-
votního šetření jel po dálnici
ve směru na České Budějovi-
ce. Rozhodl se otočit a jet na

Prahu, aniž by si uvědomil,
že se nachází na dálnici,“ po-
psal včera ráno táborský poli-
cejní mluvčí Miroslav Dou-
bek. „Jeho obrovským štěs-
tím bylo, že jej ostatní řidiči
včas registrovali a nestala se
tak žádná nehoda,“ doplnil
mluvčí. Případ dál vyšetřují
policisté. Řidiči hrozí mini-
málně přestupkové správní
řízení. Případ je ojedinělý, že
se řidič otočil přímo na dálni-
ci. Policie v minulosti řešila
případy, kdy do protisměru ři-
diči vjeli z další silnice. Proto
od jara 2019 přibývají značky
„Stop, protisměr“. iDNES.cz

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Krém na ruce s 5% podílem
urey dodává pokožce
rukou potřebnou dávku
hydratace. Pečující složení
minimalizuje pocity pnutí
a zanechává příjemný
uvolňující pocit.

Balea
Urea
krém na ruce
100 ml

2990
Kč

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz Balea
Urea
krém na ruce
100 ml

29

Krátce

Lék na covid
Koncem týdne do Česka
dorazí lék na covid-19
s účinnou látkou bamla-
nivimab od firmy Eli Lil-
ly. Použití zatím neschvá-
lené monoklonální proti-
látky, která zabraňuje
vstupu viru do buněk,
povolilo před pěti dny
ministerstvo zdravotnic-
tví. V první dodávce Čes-
ko zakoupilo 500 dávek.

Polák neodvedl
daň 250 milionů
Případem daňového úni-
ku ve výši 250 milionů
korun se začal zabývat
soud v Ostravě. Pětačtyři-
cetiletý polský obchod-
ník Piotr Bosak podle ob-
žaloby nelegálně sklado-
val v Česku 112 tun tabá-
ku, ze kterého neodvedl
spotřební daň. V případě
odsouzení mu hrozí až
desetiletý trest vězení.
Nelegální skladiště tabá-
ku na Karvinsku odhalili
celníci v srpnu 2016. ČTK

Ve vlacích zamrzaly záchody

MICHAL HANČOVSKÝ
Pirát. Přímo na dálnici
se otočil, ujel 20 km



středa 17. února 2021 03

Šéf Pirátů byl
na Hradě.

Ivan Bartoš, předseda Pirátů,
byl na návštěvě u prezidenta
Miloše Zemana. Bartoš poté
řekl, že hlava státu si přeje,
aby se při očkování proti covi-
du-19 využívaly vakcíny
schválené Evropskou agentu-
rou pro léčivé přípravky
(EMA), ale preferuje maďar-
skou cestu. „Tam se naše ná-
zory rozcházejí,“ řekl po
schůzce Bartoš. Oba muži se
shodli na tom, že je do součas-
né pandemické situace potře-
ba vnést prvek, který zvrátí
trend nových přírůstků naka-
žených. Mluvili spolu i o eko-
nomických dopadech pande-
mie nebo o rozpočtu. Vláda
navrhuje zvýšit rozpočtový
deficit ze 350 na 500 miliard
korun. Zeman by chtěl věřit,
že při rozumném hospodaře-
ní bude deficit ve skutečnosti
nižší.
Bartoš po schůzce předal

Zemanovi plán řešení, který
Piráti zpracovali společně se
svými koaličními partnery
z hnutí STAN. V této souvis-
losti označil za důležité, aby

lidé zůstávali doma v karanté-
ně. S prezidentem se proto ba-
vil o ekonomické náročnosti
pro lidi, kteří kvůli riziko-
vým kontaktům zůstanou ně-
kolikrát do roka doma pouze
s částečnými příjmy. Ekono-
mická pomoc těmto lidem by
je podle něj mohla motivo-
vat, aby hlásili rizikové kon-
takty. ČTK

Žádají Německo
o pomoc
Karlovarský kraj chce za-
čít jednat s příhraničními
nemocnicemi o možnosti
převozu pacientů do Ně-
mecka. Kraj o to usiloval
už dříve, přesuny ale
musí schválit česká vláda.
Na hraniční kapacitu lůž-
kové intenzivní péče
v zemi upozornil na video-
konferenci hejtmanů s ka-
binetem premiéra Andre-
je Babiše hejtman Karlo-
varského kraje Petr Kulhá-
nek. Podle něj premiér po-
tvrdil, že vláda má připra-
vený rámec pro takovou
spolupráci, jakmile o ni
zažádá krajská koordiná-
torka pro intenzivní péči.

Podpora filmařů
Od 1. března začne minis-
terstvo průmyslu přijímat
žádosti o podporu od fi-
rem i OSVČ z oblasti au-
diovize. Žádat o ni mohou
v případě, pokud se jich
dotkla opatření zavedená
proti šíření koronaviru.

Pomoc je součástí třetí vý-
zvy programu COVID kul-
tura, v níž by na podporu
měly dosáhnout i další
subjekty, které dřívějšími
programy propadly. Uzá-
věrka přihlášek je 30. dub-
na. Jednorázová podpora
pro OSVČ bude 60 tisíc ko-
run, právnické osoby bu-
dou moct dostat kompen-
zaci maximálně pět mi-
lionů korun.

Nejsou citlivé
Antigenní testy, které se
používají pro testování
školáků v Rakousku, zřej-
mě nejsou dostatečně citli-
vé. Podíl pozitivních, kte-
ré zachytily, byl v řádech
promile. Uvedl to bývalý
ministr zdravotnictví Ro-
man Prymula. Vhodné po-
dle něj zřejmě nebudou
ani kloktací testy, protože
někteří menší žáci nedo-
kážou dobře vykloktat.
Vláda v pondělí uvedla, že
by se první studenti moh-
li do škol vrátit od 1. břez-
na. Podmínkou bude anti-
genní testování ve ško-
lách. ČTK

Zeman chce
Sputnik

Ruská a čínská

Zeman by se vydal maďar-
skou cestou. V Maďarsku si
ještě před možným schvále-
ním EMA sami schválili ruské
a čínské vakcíny.

● Zeman by rád, aby EMA
schválila všechny vakcíny na
trhu, do té doby je v Česku
mohl posvětit Státní ústav
pro kontrolu léčiv.

● Bartoš potvrdil, že Zeman
chce po volbách pověřit se-
stavením vlády pouze jasné-
ho vítěze voleb, nikoliv koali-
ci. Podrobněji se o tom ale
nebavili, protože Česko
musí nyní vyřešit problém
s pandemií.

Krátce



www.metro.cz DOMOV středa 17. února 2021 04

Problém bude
v budoucnu s pro-
duktivitou práce
a vědomostmi lidí.
Ztráty se odhadují
na stovky miliard,
tvrdí ekonomové.

Dlouhodobá distanční výuka
můžemít do budoucna výraz-
né dopady na ekonomiku
v souvislosti s nižší budoucí
produktivitou práce v důsled-
ku poklesu vzdělanosti. „Ztrá-
ty představují už v současné
době stovky miliard korun,“
řekl ekonom Daniel Münich
z Národohospodářského ústa-
vu Akademie věd ČR s tím, že
další ztráty stovky miliard se
očekávají.

Nejhorší je to na učilištích
Ekonomické ztráty výuky

na dálku podle něj budou da-
leko vyšší, než by byly nákla-
dy na intenzivnější testování
na covid-19, trasování kontak-
tů nakažených a větší podpo-
ru škol a žáků po vypuknutí
epidemie loni v březnu. Vlá-
da to podle něj po řadu měsí-
ců přehlížela. Kvůli epidemii
jsou nyní otevřené jenmateř-
ské a speciální školy a první
a druhé třídy ZŠ, ostatní mají
povinnou výuku na dálku. Na-
příklad druháci museli být
od loňského března na
distančním vzdělávání asi tře-
tinu doby, řada vysokých
škol měla pouze výuku
on-line. Nahradit prezenční
výuku podle Münicha takto
nejde, a to zejména ne na prv-
ním stupni ZŠ a ve středních
odborných školách. „Asi nej-

horší dopad to bude mít na
učilištích, která měla často
s kvalitou vzdělávání potíže
již dříve,“ řekl Münich. Po-
ukázal na zahraniční studie,
podle kterých se při dálkové
výuce nestačí probrat tolik
látky a průměrný žák téměř
nedělá pokrok v učení. Napří-
klad podle vědců z Nizozem-
ska vedlo uzavření škol na

osm týdnů na jaře navzdory
výuce na dálku k tomu, že
děti přišly o pětinu toho, co
se běžně za rok naučí. Podob-
né závěry přinesly analýzy
a studie z Belgie a USA.

Méně vzdělaní rodiče
přinášejí dětem problém
Studie ze zahraničí také po-

tvrzují, že při vzdělávání

doma výrazně narůstají rozdí-
ly mezi dovednostmi dětí ze
vzdělanějších a méně vzděla-
ných rodin. Čtvrtrok školní
výluky mohl podle Münicha
už loni na jaře představovat
ztrátu až 500 miliard korun,
což odpovídá zhruba ročním
výdajům na důchody v ČR.
Dá se podle něj totiž očeká-
vat, žeméně vzdělaní žáci bu-

dou mít v dospělosti menší
výdělky, budou odvádět
méně peněz státu a budou
méně produktivní. Každý dal-
ší den výuky na dálku přijde
až na dvě miliardy korun, vy-
počítal. Tyto ztráty přitomne-
zahrnují negativní dopady
izolace mladých na jejich du-
ševní zdraví a sociální doved-
nosti, doplnil. ČTK

Ve věku 84 let zemřel filozof,
pedagog, signatář Charty 77,
někdejší poslanec a ministr
školství Jan Sokol. Patřil k in-
telektuálůmkřesťanského za-
měření, přednášel na tuzem-
ských i zahraničních univer-
zitách, v roce 2003 neúspěš-
ně kandidoval na českého
prezidenta proti Václavu
Klausovi. V 90. letech stál So-
kol u zrodu Fakulty humanit-
ních studií UK a v posledních
letech se rád věnoval i české
verzi Wikipedie, kde opravo-
val hesla z oborů sobě blíz-
kých. Sokol studovalmatema-
tiku, do roku 1990 se živil
jako programátor. Zabýval se
křesťanskou filozofií. Spolu-

pracoval na ekumenickém
překladu bible, přeložil řadu
zejména filozofických knih
a publikoval v mnoha časopi-
sech. V 70. letech vedl různé
bytové semináře, například
o Friedrichu Nietzschem. Po-

depsal Chartu 77 a publiko-
val v samizdatu. Zabýval se
hlavně filozofickou antropo-
logií, dějinami náboženství
a antropologií institucí. Po lis-
topadu 1989 se zapojil do po-
litiky, za Občanské fórum byl
poslancem, v roce 1998 také
ministrem školství. V roce
2003 se stal kandidátem vlád-
ní koalice ČSSD, KDU-ČSL
a US-DEU pro třetí pokus
o zvolení hlavy státu. Ve tře-
tím kole tehdy zvítězil Václav
Klaus. Byl držitelem Řádu
čestné legie Francouzské re-
publiky v hodnosti důstojní-
ka, v roce 2016 dostal Cenu
Nadace Dagmar a Václava
Havlových Vize 97. ČTK

J. Sokol v roce 2016 ČTK

Kuberova
cigareta zase hoří
Na teplickém magistrátu
už zase „hoří“ cigareta
Jaroslava Kubery. U příle-
žitosti nedožitých 74. na-
rozenin dlouholetého pri-
mátora Teplic a bývalého
předsedy Senátu nechalo
město na budovu radnice
nainstalovat originální
připomínku na jednu ze
svých nejvýznamnějších
osobností. Autor díla ne-
chal nad jeden ze vchodů
magistrátu umístit „ciga-
retu“, ze které každou ho-
dinu vychází dým.

Srazil se s vlakem,
utekl k zubaři
Do jedoucího motorového
vlaku narazil řidič osobní-
ho auta v Zajíčkově na
Pelhřimovsku. Neočistil si
totiž dobře přední sklo
a přehlédl světelnou signa-
lizaci. Řidič po nehodě
auto odstavil, aby nepře-
káželo provozu, nasedl
k příbuzným, kteří jeli
ve voze za ním, a odjel
s nimi. Muž spěchal
k zubaři na preventivní
prohlídku. Veškeré další
okolnosti nehody policis-
té dále vyšetřují. iDNES.cz

inzerce

Sokol. Zemřel v 84 letech

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Efektivně a dlouhodobě
reguluje tvorbu potu. Díky
speciální technologii vonných
kapslí poskytne spolehlivou
ochranu i při sportu. Účinné
složení bez obsahu alkoholu
zaručuje pocit svěžesti
po celých 48 hodin.

Balea MEN
Fresh
antitranspirant sprej
200 ml

2990
14,95 Kč za 100 ml

Kč
*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Dopady na ekonomiku bude
mít i distanční forma výuky

Velké ztráty

Peníze, které šly na podporu
škol v době pandemie,
Münich označil za drobné.

● Ministerstvo školství na
podzim poslalo na nákup
počítačové techniky zhruba
1,3 miliardy korun a podle
Münicha odhadem asi stov-
ky milionů poskytly nezisko-
vé organizace a sponzoři.

● Vláda podle něj měla škol-
ství už loni podpořit zhruba
deseti až 20 miliardami
korun navíc. Peníze měly
mimo jiné motivovat lidi
k testování a zajistit učite-
lům a žákům lepší podmínky
pro učení, myslí si. „Ztráty,
které jsou ve hře, jsou totiž
diametrálně vyšší,“ řekl.

● Na svém blogu také po
první vlně epidemie loni
varoval, že není možné
vyloučit další vlnu šíření
nákazy, a vláda by se na to
měla připravit.

● Vláda podle něj měla zajistit
efektivní chytrou karanténu,
disponující preventivním,
intenzivním a dobře cíleným
testováním.

Krátce



Zjistěte více na alza.cz/pro-firmy

Vybavte kompletně kanceláře od židlí,
přes počítače až po drogérii

Plaťte na fakturu se splatností
a získejtemnožstevní slevy

Nechejte si bleskově doručit zboží
až do sídla vaší firmy

Využijte bezplatných služeb našich
obchodních konzultantů



www.metro.cz DOMOV středa 17. února 2021 06

Škarohlídi předpo-
vídali, že z on-line
prodeje použitých
aut se stane nejlev-
nější půjčovna aut.
Provozovatelé au-
tobazarů jsou ale
mile překvapení.

Plány, že si budeme auta ku-
povat v hypermarketu společ-
ně s bramborami a mlékem,
se zatím nenaplnily. Způsob
obchodování s auty, ať již zce-
la novými, nebo ojetými, se
ale za posledních dvanáctmě-
síců epidemické éry skutečně
zásadně proměnil.

Pětina aut přes počítač
Asi to bylo tušení, když au-

tobazar AAA před dvěma lety
spustil on-line portál, na
němž jemožnost nákupu (ale
i prodeje) aut. Počítalo se ale

s tím, že to bude jen doplňko-
vá služba. Covid ale všechno
změnil. „Předpokládali jsme
prodeje v kusech, nejvýš v de-
sítkách aut, první rok takové
výsledky přinášel,“ říká Karo-
lína Topolová, generální ředi-
telka a předsedkyně předsta-
venstva AURESHoldings, pro-
vozovatele sítě AAA AUTO
a Mototechna. Jenže totální

uzavření ekonomiky loni na
jaře i letos od podzimu ukáza-
lo, že Češi se už vybírání a pla-
cení ojetého automobilu
v teple domova nebojí. Áčka
loni prodala jedenáct tisíc
vozů, což představovalo
takřka pětinu celkových pro-
dejů v Česku a na Slovensku.
Nejvyšších čísel dosahoval

on-line prodej ve třetí vlně od

října 2020, kdy se v Česku
prodaly jen v tomto autobaza-
ru takřka čtyři tisícovky vozi-
del.

Momentálně letí kombíky
„Obavy trochu panovaly

v tom, že v on-line prodeji je
možnost auto bez udání důvo-
dů do dvou týdnů vrátit a že
toho budou lidé zneužívat

jako bezplatné autopůjčov-
ny,“ konstatuje Topolová. Zá-
kazníci prý auta při takovém
způsobu nákupu vracejí. Jed-
nak je to ale jen asi deset pro-
cent a jednak je to spíš proto,
že se ukáže, že potřebují spí-
še větší vůz, větší zavazadlo-
vý prostor nebo že se auto ne-
vejde do garáže. Mezi ojetými
auty v Česku obecně vládnou
v této době u zákazníků kro-
mě SUV především karoserie
typu kombi. Důvodem je čas-
tější cestování po republice
s celou rodinou.
Z dalších velkých prodejců

nabízí dálkový výběr a prodej
také síť autobazarů Auto ESA,
jejich zákazník simůže vybra-
ný exemplář vyzvednout buď
na některé ze 23 poboček,
nebo jej prodejce dodá na
místo. V říjnu zavedl tento
způsob prodeje i start-up
Carvago, v nabídce jsou vozy
z celé Evropy. Nákup na dál-
ku zavedla pro nové vozy
před čtyřmi lety například
Škoda Auto. PAVEL HRABICA

Nainstaloval
jim babybox
Prachatice budou mít jako
poslední jihočeské okresní
město babybox, a to v tam-
ní nemocnici. V babybo-
xech v Jihočeském kraji do-
sud zdravotníci našli jede-
náct dětí. Prachatický baby-
box je 79. v České republi-
ce. Za 16 let v nich bylo už
214 dětí. Podle zakladatele
tohoto projektu Ludvíka
Hesse (na snímku) v síti
babyboxů v České republi-
ce ještě zůstávají bílá mís-
ta. „Ještě by pár kousků
mělo přibýt. Jen se čeká,
až se uklidní situace,“
uvedl Hess. ČTK

inzerce

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Tablety odstraňují
odolné nečistoty
a zbytky jídla
a zároveň jsou šetrné
k nádobí. Výsledkem
je zářivý lesk nádobí.

Denkmit
Classic
tablety do myčky
65 ks

99
1,52 Kč za 1 ks

Kč

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Prodej ojetin „na dálku“ se
během epidemie o dost zvýšil

Zájem je o benzin

V ojetinách mají momentálně
převahu benzinové vozy.

● Relativně velký zájem
o ojetá auta panuje mezi
Čechy i z důvodu, že se bojí
nákazy v MHD, a proto radě-
ji jezdí vlastním autem.

● Benzin už převažuje v prode-
ji ojetých SUV. Modernější
vozy už mají poměrně ro-
zumnou spotřebu i v porov-
nání s naftovými motory. Za
očekáváním jsou stále hyb-
ridní a čistě elektrické vozy.

Nahoru i dolů

46
Jen v prvním pololetí 2020 se
trh s ojetými vozy propadl
téměř o polovinu (46 pro-
cent). Mírné zlepšení pak na-
stalo v létě a ještě na podzim.

150
Za loňský rok se prodalo 150
tisíc ojetých aut. To předsta-
vovalo pokles asi o třicet tisíc
kusů oproti roku 2019.

Číslo dne

8,65
Realitní skupině CPI Property
Group, kterou ovládá miliar-
dář Radovan Vítek, loni stou-
pl provozní zisk EBITDA mezi-
ročně o 16 procent na 337 mi-
lionů eur (8,65 miliardy ko-
run). Hodnota nemovitostní-
ho portfolia skupiny meziroč-
ně vzrostla o 13 procent na
10,3 miliardy eur (264,5 mili-
ardy korun). CPI Property
Group vlastní nemovitosti té-
měř po celé Evropě. Vítek
drží v CPI Property Group
87,8 procenta. Podle časopisu
Forbes je jedním z osmi čes-
kých dolarových miliardářů.



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Lékárna – zelená pro pohodu

Zalij vlasy, AŤ HUSTĚ ROSTOU!
Jsou vaše vlasy slabé, řídké, bez objemu a nadměrně vypadávají? Dopřejte jim
vydatnou zálivku séremVlasové hnojivo!
Sérum Vlasové hnojivo představuje koncentrovanou péči o slabé a řídké vlasy s ten-
dencí vypadávat. Jeho složení spojuje účinky kofeinu a komplexu HustoplexTM do mimo-
řádně koncentrované bezoplachové péče. Díky tomu sérum zajišťuje rychlý a výrazný
nástup účinku i při problémech s intenzivním vypadáváním, řídnutím a oslabením vla-
sů. Vyzkoušejte také Vlasové hnojivo v podobě šamponu či tablet. Kompletní portfolio
značky Vlasové hnojivo najdete v lékárnách a zdravých výživách.

HUSTÉSLOŽENÍ,HUSTÝ VÝSLEDEK!HUSTÝ VÝSLEDEK!

KONEC BOLESTI ZAD,
SVALŮ A KLOUBŮ
Bolesti pohybového aparátu mají konečně
snadné a efektivní řešení. Hřejivé náplasti
Thermolka příjemně prohřejí a rychle vyřeší
bolest, ztuhlost i přetížení zad, svalů a kloubů.
Konopné náplasti Thermolka vynikají vysokou
účinností při řešení bolesti a ztuhlosti pohybo-
vého aparátu i komfortním způsobem použití.
Výrazný hřejivý efekt nastává krátce po aplikaci
a přetrvává dlouhé hodiny. Náplasti jsou ideálním
prostředkem pro úlevu od přetížení pohybové-
ho aparátu v klidovém režimu. Díky hydrogelové
formě lehce přilnou k pokožce, zároveň je lze také
snadno odstranit bez nepříjemného podráždění
pokožky a trhání chloupků. Zdravotnický prostře-
dek konopné náplasti Thermolka jsou k dostání
v lékárnách a zdravých výživách.

Vpodobě tab
nebo nově
sypká směs!

rýmě
Opět vás přepadla rýma a vy
nevíte, jak s ní zatočit? Hle-
dáte alternativu za neúčinné
mořské vody či běžné nosní
spreje, které nelze používat
dlouhodobě? Vsaďte na sílu
léčivých bylin a zastavte rýmu
teď hned!
Neváhejte a vyzkoušejte účin-
ný, rychlý a opravdu silný nosní
spray RymaSTOP® Dr. Weiss.
Tento přípravek totiž obsahuje
unikátní kombinaci deseti stan-
dardizovaných bylinných extrak-
tů HERBALMEDICTM, extrakt

z boswellie a kyselinu hyaluronovou. Poskytuje tak okamžitou úlevu od ucpaného
nosu, šetrně čistí, regeneruje a zvlhčuje nosní sliznici. Díky obsahu přírodních účin-
ných látek je možno tento zdravotnický prostředek aplikovat dlouhodobě a bez obav
z vedlejších nežádoucích účinků. Veškeré obsažené látky jsou navíc v bezpečných
koncentracích, a proto nepředstavují riziko alergické reakce. Nosní spray RymaSTOP®
Dr. Weiss je vhodný také pro těhotné a kojící ženy.

inu hyalurono P

Extra síla bylin
pro váš ucpaný nos!

ý ý

OPĚT IDEÁLNÍ FIGURA:

CHYTŘE na redukční
dietu!
Toužítedosáhnout ideálníchkřivek, alepřes-
to se odmítáte vzdát všech svých neřestí?
Zkuste to tentokrát jinak. Prozradíme
vám efektivní a osvědčený recept,
jak dosáhnout své vysněné postavy.

Přibližte se ke svému cíli díky přípravku
UniLakt skořice. Tyto vlákninové tablety obsa-
hují probiotickou kulturu a řasu chlorellu, která
napomáhá k upravení trávení a zažívání. V tomto
jedinečném doplňku stravy naleznete také skoři-
ci, jež podporuje odbourávání tuků a usnadňuje
trávení. V neposlední řadě je přípravek oboho-
cen o vitamin C, který udržuje normální funkci
imunitního systému. Právě ten bývá vlivem ne-
vhodného stravování často oslaben. UniLakt žá-
dejte v lékárnách či zdravých výživách.

blet



www.metro.cz SVĚT středa 17. února 2021 08

Mají čtyři miliony
proočkovaných,
čeká je zasloužená
úleva.

V Izraeli by se v neděli měly
otevřít obchody, posilovny,
hotely a řada kulturních zaří-
zení. Některá místa však bu-
dou přístupná pouze lidem,
kteří byli očkováni proti covi-
du-19 nebo nemoc prodělali.
Zatímco maloobchody, ná-
kupní centra, trhy, muzea
a knihovny se otevřou všem
Izraelcům, vstup do posilo-
ven, bazénů, hotelů a na spor-
tovní a kulturní akce bude
umožněn pouze těm z druhé
skupiny.
Rozhodnutí o návratu stu-

dentů do škol v lokalitách
s nízkým výskytem nákazy
bylo odloženo. Prezenční vý-
uka bude podle The Times of
Israel od neděle obnovena

v takzvaných žlutých a zele-
ných okrscích pro žáky páté,
šesté, jedenácté a dvanácté
třídy. O návratu dalších roční-
ků do škol se bude ještě jed-
nat.
Krok izraelských úřadů při-

chází v době, kdy se díky oč-
kování snižuje přenos koro-
naviru zejména u rizikových
skupin. Rozvolnění plánova-
né na neděli 21. února je kom-
promisem mezi představiteli
zdravotnictví, kteří chtěli
uvolnění odložit na příští tý-
den, a stranou Modrá a bílá,
která chtěla opatření zmírnit
již tento týden.
Koordinátor protiepidemic-

kých opatření Nachman Aš
uvedl, že každý, kdo se poku-
sí neoprávněně dostat namís-
ta s omezeným přístupem,
bude tvrdě potrestán. Dopl-
nil, že bude spuštěna aplika-
ce a certifikáty s čárovými
kódy, jimiž se Izraelci budou
moci prokázat, pokud byli oč-
kováni proti covidu-19 nebo

nákazu prodělali. Téměř čty-
řimiliony z více než devítimi-
lionů Izraelců obdržely
nejméně první dávku očková-
ní proti covidu-19, přičemž
více než čtvrtina populace už
dostala obě dávky.
Mezi Izraelci mladšími pa-

desáti let, včetně pedagogic-
kých pracovníků, je však po-
dle The Times of Israel patrná
určitá zdráhavost vůči očko-
vání.
Od začátku pandemie se po-

dle údajů ministerstva zdra-
votnictví v Izraeli prokázalo
více než 729 tisíc případů ko-
ronaviru. Aktivních případů
nákazy je nyní v zemi bezmá-
la 54 000, přičemž 979 lidí je
ve vážném stavu a 307 vyža-
duje plicní ventilaci.
Po nákaze koronavirem

dosud v Izraeli zemřelo 5406
lidí, z toho 32 tuto neděli. Tes-
tů bylo v neděli provedeno
47 399, poměr pozitivních ná-
lezů přitom činil 7,6 procen-
ta. ČTK

Vytyčil linii
Životní dílo Andrého Magi-
nota (1877–1932) mělo
Francii jistojistě ochránit
před útokem z východu,
z Německa. Maginotova li-
nie měla podobu soustavy
propracovaných pevností,
táhla se od Azurového po-
břeží až ke kanálu La
Manche. Budována byla
od roku 1929, kdy nastou-
pil do čela resortu obrany
právě Maginot, jenž by
dnes oslavil narozeniny. Li-
nie i celá Francie v červnu
1940 bleskově padly. I pro-
to, že pevnostní dílo ještě
nebylo dokončeno. HAL

Velké rozvolnění
v židovské zemi

Praha 100.7 FM | R-REGION Brno 93.1 FM | 106.5 FM | R-BRNO Ostrava 99.0 FM | 107. 3 FM | R-OVA
Plzeň 91.0 FM | 106.7 FM | R-PLZEN Liberec 102.3 FM | R-LBC Olomouc 92.8 FM | 106.8 FM | R-OL
České Budějovice 106.4 FM | R-CB Ústí nad Labem 88.8 FM | R-SEVER Hradec Králové 90.5 FM
95.3 FM | R-HK Pardubice 101.0 FM | 104.7 FM | R-PCE Zlín 97.5 FM | R-ZLIN Jihlava 87.9 FM
R-VYSOC Karlovy Vary 91.0 FM | R-KVARY

Vyhrávejte ve vysílání
nová digitální rádia DAB+.

Po celý únor každý všední den
v čase 8.00–9.00 hod.

s regionálními stanicemi
Českého rozhlasu

NALAĎTE SE
DO POHODY

dobadabova.cz

2x PROFIMEDIA.CZ

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 17. února 2021 09

U rakouského šéfa
financí Gernota
Blümela proběhla
domovní prohlíd-
ka. Důvodem je po-
dezření z korupce.

Specializovaná prokuratura,
jež vyšetřuje závažnou hospo-
dářskou trestnou činnost,
viní Gernota Blümela, velmi
blízkého spojence kancléře
Sebastiana Kurze, z korupční-
ho jednání.

Zájem policie se opírá
o skutečnost, že Novomatic,
rakouský koncern na výrobu
hracích automatů, měl před
čtyřmi lety poskytnout spon-
zorský dar konzervativní lido-
vé straně (ÖVP) a očekával za
to pomoc při svých zahranič-
ních aktivitách. Tenkrát
Blümel sice ještě nebylminis-
trem, avšak jako šéf lidovců
ve Vídni patřil k okruhu oko-
lo tehdejšího šéfa diplomacie
Sebastiana Kurze.

Podezřelá komunikace
Vyšetřovatelé vycházejí

z chatovacích protokolů

a mailové komunikace mezi
Blümelem a zástupci firmy.
Za klíčovou považují následu-
jící zprávu, adresovanou
Blümelovi: „Dobré ráno, měl
bych prosbu. Potřeboval
bych schůzku u Kurze, za
prvé kvůli daru, za druhé kvů-
li problému, který máme
v Itálii.“
Firma Novomatic tenkrát

čelila hrozbě, že bude muset
do italského rozpočtu dopla-
tit daně ve výši 60 milionů
eur. Týden poté, co byla zprá-
va odeslána, se Kurz skuteč-
ně sešel s šéfem italské diplo-
macie Angelinem Alfanem.

List Die Presse se následně
zeptal rakouského minister-
stva zahraničních věcí, zda
ministři řešili případ Novo-
matic. Na to přišla obecná od-
pověď, že neexistuje žádný zá-
znam, že by koncern po mi-
nisterstvu požadoval pomoc.

Opozice je jednohlasná,
žádá ministrovu hlavu
Devětatřicetiletý Blümel se

brání a všechna obvinění od-
mítá. Nepopírá sice, že by ho
zástupce firmy Novomatic
před čtyřmi lety kontaktoval,
zároveň ale ujišťuje, že ÖVP
by nikdy nepřijala peníze od

společnosti vydělávající na
hazardu.
Rakouská opozice žádá jed-

nohlasně ministrovu hlavu.
Jednak proto, že je podle její-
ho názoru nepřijatelné, aby
vedl úřad regulující loterie
a hazard někdo, u něhož exis-
tuje podezření, že není ne-
stranný. Za druhé opozice ví,
jak moc by případná minis-
trova demise oslabila i samot-
ného Kurze.
Nejnovější odhalení před-

stavuje jeden z dalších dozvu-
ků známého skandálu Ibi-
za-Gate, který rozebíráme
v boxu nahoře. Lidovky.cz a HAL

Katalánská policie zadržela
španělského rappera Pabla
Haséla, který měl v pondělí
nastoupit do vězení po odsou-
zení za urážku královské ko-
runy a podporu teroristic-
kých skupin. Zpěvák se zaba-
rikádoval s příznivci na uni-
verzitě v katalánské Lleidě.
Podle policie se zákrok obe-
šel bez vážnějších incidentů.
„Ani celá tato represe nás

nezlomí,“ uvedl Hasél po za-
držení. Zpěvák již dříve uve-
dl, že zásah policie „obnaží
brutalitu španělského státu“.
Pablo Hasél musí nastoupit
do vězení k devítiměsíčnímu
trestu. Zpěvák byl v roce
2018 odsouzen kvůli příspěv-
kům na Twitteru a písním, ve
kterých podle soudu znevažo-
val a urážel bývalého krále

Juana Carlose I. i současného
monarchu Filipa VI. a vyjadřo-
val podporu levicovým skupi-
nám.
Hasélův případ vzbudil de-

batu o limitech svobody pro-
jevu. Proti uvěznění zpěváka
se postavilo asi 200 osobností
španělské kultury, včetně re-
žiséra Pedra Almodóvara či
herce Javiera Bardema. ČTK

Gernot Blümel

Aféra Ibiza neboli Ibiza-Gate je
politický skandál, k němuž do-
šlo v květnu 2019 u našich již-
ních sousedů. Aféra vedla
k předčasným volbám.

● Ve videu, které bylo tajně po-
řízeno na španělském ostrově
Ibiza, sliboval dlouholetý před-
seda pravicových rakouských
Svobodných (FPÖ) Heinz-Chris-
tian Strache údajné neteři bo-

hatého ruského oligarchy stát-
ní zakázky výměnou za peníze
pro stranu. Svobodní byli koa-
ličním partnerem lidovců ve-
dených premiérem Kurzem.

● V jednu chvíli Strache pronesl
větu: „Novomatic platí všech-
ny.“ A nastínil, že sponzoři
mohou obcházet pravidla pro
financování stran tak, že dary
neposkytnou přímo jim, nýbrž

spřízněným sdružením, která
nepodléhají kontrole Rakous-
kého účetního dvora.

● Dne 18. května 2019 ohlásil
Strache rezignaci ve vládě
a Sebastian Kurz vypověděl ko-
aliční smlouvu s FPÖ. Do před-
časných voleb v září vládla
úřednická vláda. Vyhráli je
opět Kurzovi lidovci, kteří
utvořili koalici se Zelenými.

S. Kurz 2x PROFIMEDIA.CZ

Subtropický ostrov, oligarchova neteř a pád vlády

Skandál ve Vídni. Premiérovu
pravou ruku navštívila policie

Téměř 24,6 milionu kusů ci-
garet a 44,3 tuny tabáku zajis-
tily slovenské úřady při odha-
lení největší nelegální výrob-
ny cigaret v zemi. Možný
únik na daních včera tamní fi-
nanční správa vyčíslila na té-
měř šest milionů eur , tedy
154 milionů korun.

Zmíněnou nelegální výrob-
nu cigaret různých značek od-
halili příslušníci finanční
správy v Lučenci na jihu
země, kde našli dvě výrobní
linky. Celkově bylo podle fi-
nanční správy zadrženo
18 lidí, mezi nimi 16 Ukrajin-
ců a dva Slováci. ČTK

Hasél je zatčen. PROFIMEDIA.CZ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
Krátce

Arktické mrazy
olizují i Mexiko
Jih Spojených států od
pondělí sužuje nezvykle
mrazivé počasí, které za-
čalo minulý týden po pří-
livu arktického vzduchu
z Kanady. Z oblasti od
Texasu po Kentucky jsou
hlášeny dopravní problé-
my a rozsáhlé výpadky
proudu, extrémní pod-
mínky už si také zřejmě
vyžádaly oběti na živo-
tech. Sníh a led působí
starosti i na severozápa-
dě a severovýchodě USA.

Ankara se zlobí
na Amsterdam
Turecko začalo vyšetřo-
vat nizozemského po-
slance a předsedu krajně
pravicové Strany pro svo-
bodu Geerta Wilderse za
výroky na adresu turec-
kého prezidenta Recepa
Tayyipa Erdogana. Wil-
ders ho nazval teroris-
tou, vyzval k ukončení
tureckého členství
v NATO a vyhoštění tu-
reckého velvyslance. ČTK

Trest. Nemine jej

Policie. Má úspěch

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

R ÁN NA ZÁKLADĚ
SK H UDÁLOSTÍ

LENK ADE

SYMFO IE
O NOVÉM SVĚTĚ

ROMÁN N
KUTEČNÝCH UD

ENKA HORŇÁKOVÁ―CIVA

MFONI



www.metro.cz SERVIS středa 17. února 2021 10

5/9 °C3/7 °C4/8 °C3/7 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Vyprosila jsem si
jedničku, domamám
žhnoucí žehličku!“

MICHAL ŠVARC
Facebook

Teplotní rekordy: -20,6 °C (1827) 14,5 °C (1885) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. kruh 2. svalovina zvířat 3. vozidla 4. silný provaz
5. tajenka 6. tohle 7. jm. herečky Konvalinkové
8. nádoba na květiny 9. nepoddajná

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala XI
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Hříšní lidé města praž-

ského (8)
21.05 Hercule Poirot X
22.45 Neobyčejné životy
23.40 Případy detektivaMurdo-

cha XIII
00.25 AZ-kvíz
00.50 Máte slovo sM. Jílkovou
01.50 Pod pokličkou
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci

16.55 Tajemství Vatikánu (5/5)
17.50 Bílý fenomén
18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.25 Kus dřeva ze stromu (5/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Alžírsko – zeměmoře,
slunce a pouště

21.00 Mistři medicíny
21.30 Generálové (3/6)
22.25 Letecké katastrofy
23.10 Lovec (7/12)
00.15 Sex, lži &motýli
01.05 Válka stíhacích es

1914-1916 (1/2)
01.55 Historie.cs

16.00 Mentalista VII (4)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (3993)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XIII
21.35 Malé lásky II
22.30 Smrtonosná zbraň II (22)
23.20 Mentalista VII (3)
00.10 Mentalista VII (4)
00.55 Castle na zabití VI (3)
01.40 Smrtonosná zbraň II (22)
02.20 Malý Sheldon (22)
02.40 Malý Sheldon II (1)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (886)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (43)

Nevěsta na útěku. Seriál (ČR,
2020)

21.35 Show Jana Krause
22.45 Poklad z půdy
23.50 Policie v akci
00.50 Námořní vyšetřovací

služba XI (8)
Alibi. Krimiseriál (USA, 2013)

01.45 Policie Hamburk IX (9)
02.45 Policie Hamburk IX (10)
03.45 Prostřeno!
05.20 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Body Fixers
11.30 Óčko hity
13.00 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU
17.00 Óčko hity
17.30 KOŤÁK KUCHTÍK
17.35 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22.00 Naked Attraction
22.30 Pozitivní vibrace
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



komerční příloha METROLIVE středa 17. února 2021 11

Robotickýmvysavačemuž ni-
koho v současnosti nepřekva-
píte. Kulatý robůtek, který po-
máhá s údržbou podlah, se
stal oblíbeným domácím spo-
lečníkemmnoha rodin.
Podobně jako u dalších no-

vinek na poli chytré domác-
nosti jsme se setkali s rych-
lým pokrokem technologií,
který postupně začal zvolňo-
vat a vznikl tak prostor, aby
se i ostatní výrobci chytli na
vlnu trendu. Najít proto
opravdu výjimečné zařízení,
které toho umí o poznání víc
než konkurence, je pořádný
oříšek.

Novinka, kterou si předsta-
víme, tyto podmínky splňu-
je, a přináší i přelomová vy-
lepšení.
Xiaomi Roborock S6 Max V

je nástupcem úspěšné řady
robotických vysavačů od fir-
my Xiaomi. Jeho největší
předností je nasazení duální
kamery, díky které je vysavač
schopný vnímat prostor a vy-
hýbat se překážkám, kdeko-
liv a kdykoliv se vám jen na-
skytnou.
Minulostí je tedy věčné na-

rážení do nábytku a stěn, vy-
savač navíc díky infračerve-
ným snímačům funguje i za

tmy. O plynulý úklid se totiž
stará umělá inteligence, kte-
rou pohání procesor od Qual-
commu, podobně jako v nej-
lepších telefonech současnos-
ti.
Zbytek vlastností je nemé-

ně působivý. Nízká hlučnost
jen 67 dB, dlouhá výdrž vysá-
vání až 180 minut, omyvatel-
ný filtr, velká nádržka na
prach…
Pokud čekáte nějakou pře-

mrštěnou cenovku, jste na
omylu. Xiaomi Roborock S6
Max V pořídíte v interneto-
vém obchodě Mironet už za
14 490 korun.

Samsung reaguje
na zvyšující se
standardy nositel-
né elektroniky
a přináší sluchátka
Galaxy Buds Pro.

O bezdrátových sluchátkách
od značky Samsung jste již
mnohokrát slyšeli.
Nyní nabízí profesionální

řadu svých proslulých Galaxy
Buds. Sluchátka jsou založe-
ná na technologii Bluetooth,
s dvoupásmovým dynamic-
kým reproduktorem a přede-
vším nezvykle kvalitním zvu-
kem od renomované značky
AKG.
Sluchátka jsou vybavena

soustavou tří mikrofonů pro

křišťálově čistý přenos zvuku
při hovorech. Velkou výho-
dou je funkce ANC pro aktiv-
ní potlačení okolního hluku.
Pokud mikrofony detekují

váš hlas, aktivuje se ambient-
ní režim, který vám umožní
komunikovat s okolím bez
nutnosti vyjmout sluchátka

z uší. Zajisté potěší také vo-
děodolnost dle IPX7, nemusí-
te se tedy obávat deště ani ne-
chtěného ponoření do vody.
Ovládat hlasitost, přepínat

skladby či přijímat hovory
lze jednoduše pomocí pokle-
pání na touchpad sluchátek.
Při plném nabití vydrží head-

set až osm hodin provozu
a s nabíjecím pouzdrem pak
až 28 hodin provozu. Pouz-
dro lze dobít na jakékoliv Qi
kompatibilní bezdrátové na-
bíječce, nebo také pomocí ka-
belu.
Trh bezdrátových sluchá-

tek se neustále vyvíjí a pořád

nabízí něco nového a inova-
tivního. Dopřejte sobě nebo
svým blízkým unikátní hu-
dební zážitek z poslechu skr-
ze nové Galaxy Buds Pro. Ne-
váhejte a zakupte si svá nová
sluchátka v internetovém ob-
chodě Mironet.cz za 5014 ko-
run.

Více Hurvínka na Dramoxu
Divadlo Spejbla a Hurvínka nově představuje na divadel-
ním portálu Dramox.cz celkem čtyři představení pro děti
a dvě představení pro dospělé. Pro zpříjemnění neleh-
kých časů připravilo divadlo pro věrné fanoušky také pár
čísel, statistik a kuriozit, které představí historii a úspě-
chy posledních sto let divadla. To odehrálo od roku 1930
přes 250 původních představení doma i v zahraničí –
tedy v cizojazyčných verzích ve 34 zemích. Natočilo stov-
ky gramofonových, později CD audionahrávek, desítky
rozhlasových her, televizních pořadů a večerníčků pro
děti. Celkem prodalo 5 397 500 zvukových nosičů. MET

Nová sluchátka od Samsungu dostanete ve slušivé krabičce.

Xiaomi Roborock S6 Max

Na trhu je mnoho nových
knih, vybrali jsme pro vás tři.
V nakladatelství Moba vy-

chází nově sbírka významné-
ho moravského básníka Jana
Skácela Odlévání do ztracené-
ho vosku. Ta přináší verše in-
timní a přírodní lyriky, inspi-
rované neopakovatelnou krá-
sou a motivy lidové poezie.

Fotograf Tomáš Třeštík,
trošku frajírek, trošku plachý
introvert, hvězda i outsider,
piják i abstinent, se v knize
Po povrchu zavrtal sám sobě
pod kůži. Na své přátele se po-
díval zblízka a na sebe na-
opak z nadhledu. V debutu
líčí dětství, kariéru a všechny
ty, kteří ho ovlivnili na cestě
provázené úspěchy i přešla-
py. Knihu vydává Motto.

Viktorka Hlaváčková se vy-
dala na pěší cestu ze Zlína do
Banátu, odkud pokračovala
do Istanbulu. O rok později
se rozhodla pokořit ještě ná-
ročnější trasu: od Černého
moře v Gruzii přes Kavkaz ke
Kaspickému moři. Průběh je
v knize Hory a nekonečno na-
kladatelství BWT Books. MET

Sluchátka Galaxy Buds Pro dobře drží. 3x MIRONET

Knihy. Básně Skácela, zpověď
Třeštíka i putování Hlaváčkové

Futuristické bezdráty pro Android

Robo úklid
bez překážek

dvojice kamer s AI II výdrž 180 minut
velmi tichý chod II pokročilé plánování

Xiaomi Roborock S6 Max V

www.mironet.cz

bez překážek

14.490,-

R. JANOUSCHEK

Efektivní vysávání. S umělou inteligencí



komerční příloha středa 17.února 2021

POJIŠTĚNÍ
MAJETKU

Při výběru pojištění majetku je
potřeba především zvážit všechna
rizika, která potřebujete ošetřit,
dejte si záležet na nastavení správ-
né výše limitů pojistného plnění,
resp. pojistných částek a zajímejte
se i o rozsah asistenčních služeb.
Zamyslete se také nad možnostmi
připojištění. To není jen zbytečným
luxusem, ale může pro vás být v ne-
příznivé situaci užitečným pomoc-
níkem.
Nedílnou součástí majetkového
pojištění by měly být asistenční

služby. Základem je asistence pro
případ stavu nouze (např. zabouch-
nuté dveře, prasklé vodovodní po-
trubí). Nadstandardní asistenční
služba může obsahovat navíc na-
příklad právní asistenci, IT asisten-
ci, která může pomoci při úniku či
ztrátě dat, a osobní asistenci, která
zajistí zase například úklid domác-
nosti v případě nemoci či úrazu,
či velmi často využívanou pomoc
zámečníka.
Ruku v ruce s pojištěním majetku
jde pojištění odpovědnosti za ško-

du v běžném občanském životě. To
ocení napříkladmajitelé domácích
mazlíčků, kteří mohou způsobit
škodu na zahradě souseda, nebo
i rodiče, když jejich dítě na návště-
vě rozbije drahý předmět. Někomu
se zase neopatrností podaří zničit
cizí počítač či kolo a škoda za de-
setitisíce a více je na světě. Před
blížícími se prázdninami je dobré
vědět, že pojištění odpovědnosti ve
valné většině pokryje např. i škody,
které způsobíte třetí straně např.
jízdou na kole. Pojištění odpověd-
nosti může jít ruku v ruce s pojiště-
nímmajetku, cestovním pojištěním
nebo životním pojištěním.

Jak postupovat při škodě na ma-
jetku?
Ačkoliv jste byli opatrní, šetrně za-
cházeli se svým majetkem, i tak se
může stát, že vám nahodilá situace
přinese škodní událost v podobě vy-

hořelé kuchyně, poničené střechy
od vichřice nebo zatopené koupel-
ny od prasklé hadice u pračky. Jak
v tu chvíli postupovat, abyste škodu
mohli co nejdříve vyřídit s pojišťov-
nou?

Lucie Žulavská radí: „Zásadní je
neprodleně po zjištění vzniku škody
zabránit jejímu dalšímu rozšiřování
a zvětšování, nebo se o to alespoň v rám-
ci možností pokusit, a snažit se uchránit
co nejvíce věcí před dalším znehodnoce-
ním. Jakmile příčina vzniku škody po-
mine, je důležité vše mimořádně pečlivě
zdokumentovat a pojistnou událost bez-
odkladně nahlásit své pojišťovně. Tímto
oznámením započíná likvidace škody.“

Nezbytné kroky po vzniku
škody:

1.Zabránění rozšíření či zvět-šení škody – ujistěte se napří-

POJISTNÁ SMLOUVA POD DROBNOHLEDEM

25%SLEVA

Pojištění majetku
a odpovědnosti
DOMEX+

JEDNÍM TAHEM
POJISTÍME VŠE
ŠMAHEM

www.cpp.cz

Pro pojištění bydlení má ČPP produkt DOMEX+, který nabízí ve formě tří balíčků, MINI, OPTI a MAXI.
Každý z nich zahrnuje nejširší možný rozsah pojistných nebezpečí, který dnes lze na pojistném trhu
sjednat. „Rozsah pojistných nebezpečí je v každém balíčku totožný a vzájemně se liší pouze výší
pojistných limitů,“ říká Michal Šimon, manažer úseku neživotního pojištění. Nemůže se tak stát,
že by klient při sjednání pojištění, které má chránit jeho majetek, na něco zapomněl. „Lidé mohou
navíc využít atraktivní nabídku v podobě slevy na pojistném. Do konce února pojištění Domex+
nabízíme s 25procentí slevou,“ upozorňuje Šimon. Produkt na jedné smlouvě umožňuje sjednat
jak pojištění stavby, tak i pojištění domácnosti a odpovědnosti.
V rámci pojištění domácnosti pak klient získá také pojištění
na ochranu, resp. záchranu dat uložených na pevných discích
počítačů či notebooků. Součástí jsou také asistenční služby, které
jsou klientům k dispozici 24 hodin denně.

DOMEX+se slevou
25procentdokonceúnora



| P O J I Š T ĚN Í |komerční příloha středa 17. února 2021 13
klad, že skrz poničenou střechu
dále nezatéká do místností nebo
že jsou vypojené všechny elektric-
ké přístroje, aby nedošlo ke zkratu,
případně upevněte zahradní náby-
tek, aby dále neničil okolí domu
a zahrady. Počínejte si ale s velkou
opatrností a zajistěte jen to, co situ-
ace dovoluje bez ohrožení vašeho
zdraví.

2.Pečlivá dokumentace – ide-
ální je, máte-li k dispozici

fotoaparát nebo kameru, škodu
díky tomu můžete velmi dobře
zdokumentovat. Téměř každý mo-
bilní telefon už má velmi slušný
fotoaparát a z něj pořízené sním-
ky jsou dostačující. Zaměřte se na
všechny detaily škody či poškoze-
ného prostoru. Pokud máte svědka,
který u události byl, sepište s ním
svědeckou výpověď, kterou můžete
pojišťovně také doložit spolu s do-
kumentací škody.

3.Oznámení události pojiš-
ťovně – k oznámení budete

potřebovat číslo pojistné smlouvy,
datum a místo vzniku škody, její
příčinu, resp. popis vzniku škody,
alespoň přibližný odhad výše škody
a své kontaktní údaje.

4.Šetření škodní události a lik-vidace – následně vás pracov-
níci pojišťovny budou kontaktovat
a v případě potřeby přijede na mís-
to škody ještě mobilní technik, kte-
rý provede profesionální dokumen-
taci a posouzení. Buďte připraveni,

že pojišťovna si možná vyžádá ještě
nějaké doplňující informace či do-
kumentaci, aby mohla pojistnou
událost rychle vyřídit a vyplatit
vám pojistné plnění.

5.Reklamace – máte problém
s řešením své pojistné událos-

ti? Pokud se domníváte, že vám po-
jišťovna nevyšla vstříc tak, jak by
měla, a neuznala vám ani násled-
nou reklamaci, můžete se obrátit
na Kancelář ombudsmana České
asociace pojišťoven. Ombudsman-
ka Alena Macková pomáhá s řeše-
ním rozporů v oblasti neživotního
pojištění – a jak je již z názvu pozi-
ce jasné, zastává objektivní přístup,
zhodnotí argumenty a skutečnosti
na obou stranách sporu a pokusí

se o mimosoudní dohodu, čímž se
klienti mohou vyhnout nepříjem-
ným soudním stáním a poplatkům
či zdlouhavému procesu. Obrátit se
na ombudsmanku může kdokoliv
a zcela zdarma.

Podvodníkům pšenka nepokve-
te, pojišťovny podvody odhalují
čím dál rychleji
Objem odhalených podvodů po-
jišťovnami v loňském roce stoupl
podle údajů České asociace pojiš-
ťoven o celých 8,7 %. Pojišťovny
v roce 2020 prověřily téměř 10 tisíc
pojistných podvodů, to je o 14 %
více než v loňském roce. Nejčastě-
ji se klienti pojišťoven pokoušeli
v minulém roce o podvod v oblasti
pojištění vozidel (povinném ruče-

ní a havarijním pojištění) a stoupl
také počet pokusů o podvod v ob-
lasti pojištění odpovědnosti. Petr
Jedlička, hlavní analytik České
asociace pojišťoven, k tomu dopl-
ňuje: „U pojištění vozidel dosáhla výše
prokázané částky podvodů 360 mil. Kč,
což je dokonce nejvyšší hodnota za po-
sledních 6 ročníků. V oblasti pojištění
majetku a odpovědnosti došlo rovněž
v roce 2020 k meziročnímu nárůstu
objemu odhalených pojistných podvodů
z hodnoty 626 mil. Kč v roce 2019 na
741 mil. Kč v roce 2020, což představuje
růst o 18 %. V oblasti pojištění majetku
a odpovědnosti se tak sice nezopakoval
rekordní výsledek odhalených podvodů
za 2018 (ve výši 851 mil. Kč), nicméně
odhalená hodnota roku 2020 ve výši 740
mil. Kč výrazně převyšuje odhalených
626 mil. Kč roku 2019.“
Oproti oblasti neživotního pojiště-
ní ale klesá počet případů pokusů
o podvod u pojištění osob. Důvod,
proč počet i objem šetřených přípa-
dů pojistných podvodů u pojištění
osob klesá, souvisí s rozšiřujícími
se možnostmi pojišťoven odhalo-
vat rizikové jednání pro pojistný
podvod nikoliv pouze reaktivně až
ve fázi pojistné události, ale již při
vstupu do pojištění. „Za spáchání po-
jistného podvodu lze uložit trest odnětí
svobody v rozmezí od 2 až 10 let, nebo
zákaz činnosti, propadnutí věci anebo
peněžitý trest. V kontextu častějšího od-
halování pojistného podvodu bych před
tímto jednáním důsledně varoval,“ do-
dává k tématu Petr Koblížek, ges-
tor oblasti prevence pojistného
podvodu.

Podnikatelé si mohou pojistit
i zásoby či vodné a stočné

době oceňují nejen poradci a zá-
kazníci, ale i odborná veřejnost.
Například v Soutěži Zlatá koru-
na se stal produktem desetile-
tí. „Kromě toho, že podstatným
způsobem zvýšíme komfort sjed-
návání pojištění, připravili jsme
vylepšení produktového rázu.
Rozšířili jsme pojištění o krytí
nových nebezpečí a asistenční
služby. Novinkou je také průvodce
pojištěním, který obchodníkovi
umožní velmi dobře zanalyzovat
potřeby klienta a správně nasta-
vit parametry pojistné smlouvy,“
představuje novinky R. Starosta.
Kooperativa do pojištění zakom-
ponovala nová nebezpečí jako
například zkáza zásob, pojištění
nedokončené stavební výroby, či
připojištění pro vodné a stočné.
Přibylo i připojištění asistenč-
ních služeb a standardizovalo se
pojištění souboru investic. Zjed-
nodušilo se i pojištění nemovitých
objektů či souboru movitých věcí.
A R. Starosta přidává jednu radu
na závěr: „Velmi důležité je správ-
né nastavení pojištění. Rozhodně
by se podnikatelé ani v této době
neměli nechat unášet snahou uše-
třit na pojistném za cenu omezení
rozsahu pojistného krytí. Pokud
se spolehnou na našeho průvodce
pojištění, budou rizika plynoucí
z nesprávně nastavených parame-
trů pojistné smlouvy prakticky
eliminována.“

Zodpovědný podnikatel
myslí samozřejmě na to,
že pojistit nestačí „jen“
majetek, budovy či vozový
park. Přemýšlí o všech
rizicích, která ohrožují jeho
podnikání a musí myslet
třeba i na pojištění zásob,
odpovědnosti za své
výrobky či například
na to, které asistenční
služby by v případě
potřeby mohl využít.

„Je třeba myslet na všechno. Sna-
žíme se v tomto smyslu podni-
katelům co nejvíce zjednodušit
život a provést ho přehledně ce-
lým procesem pojištění tak, aby
měl krytá všechna rizika, které
konkrétně jeho podnikání mohou
ohrozit,“ vysvětluje ředitel Úseku
pojištění majetku a odpovědnosti
Kooperativy Radek Starosta.
Kooperativa přichází na trh
s komplexním a flexibilním řeše-
ním v podobě inovovaného pojiš-
tění malých a středních podnika-
telů TREND s řadou produktových
vylepšení. Toto pojištění dlouho-



JOB středa 17. února 2021 14

Z pilota poslíč-
kem, z kuchaře
ajťákem. Doba při-
náší ne vždy pláno-
vané změny. Lidé,
jejichž obory jsou
koronavirem silně
postižené, hledají
uplatnění jinde.

Podle dat zveřejněných Úřa-
dem práce České republiky
se v loňském roce kvůli změ-
ně zaměstnání rekvalifikova-
lo na osm tisíc osob. Není to
ale nijak vysoké číslo. V roce
2010 totiž přitompočet rekva-
lifikovaných činil 72 649
osob. Během dekády se tak
počet snížil téměř desetiná-
sobně. To se ale nyní zřejmě
změní. Odborníci předpoklá-
dají, že v následujících dvou
letech bude, v důsledku pan-
demie, potřeba rekvalifiko-
vat až sto tisíc osob.
Z celkového počtu 8069

osob více jak polovina (4709)

upřednostnila takzvanou zvo-
lenou rekvalifikaci. Zbylí
uchazeči absolvovali některý
z kurzů Úřadu práce České re-
publiky. Převažovaly kurzy
na získání řidičského opráv-
nění a základních počítačo-
vých dovedností. Nejvíce
měli o rekvalifikace zájem
lidé se základním vzděláním,
výučním listem nebo maturi-
tou ve věku nad padesát let.
Celková částka, kterou úřa-

dy práce na rekvalifikace
v loňském roce poskytly, činí
téměř dvaasedmdesát mi-
lionů korun. „V letošním
roce očekáváme zvýšený zá-
jem o profese z oblastí, které
posilují právě v souvislosti
s pandemií covidu, jako napří-
klad on-line specialisté nebo
zdravotní a sociální péče,“
říká JanWiesner z Konfedera-
ce zaměstnavatelských a pod-
nikatelských svazů.
Současný systém rekvalifi-

kací poskytovaných Úřadem
práce České republiky však
kvůli legislativním omeze-
nímnedokáže reagovat na po-
třebu jejich efektivní realiza-
ce tak, aby byly atraktivní

pro zaměstnavatele i zaměst-
nance. To vede ke sníženému
zájmu. Úřad práce navíc ne-
může zohlednit dosavadní
praxi zaměstnance, a ten
tedy musí absolvovat celé
vzdělávání. „Typickým příkla-
dem je stavební dělník, který
má v oboru mnohaletou pra-
xi od obsluhy strojů až po roz-
ličné zednické práce. Bez vý-
učního listu však pro úřad
práce postrádá odbornou způ-
sobilost, a musí absolvovat
celý osmdesátihodinový
kurz,“ dodáváWiesner.
Nově bude možné zohled-

nit dosavadní zkušenosti člo-
věka zapojeného do kurzů
a rekvalifikovat osobu jen
v oblastech, které opravdu ne-
umí. Uchazeč si tak doplní to,
na co nemá „papíry“. „Tím se
ušetří čas i peníze, protože ab-
solvovat například jen čtyři-
cet hodin znamená náklado-
vě padesátiprocentní úsporu
a také o polovinu rychlejší ná-
stup do nového zaměstnání,“
připomíná výhody Radovan
Hauk, partner poradenské
společnosti Moore Czech Re-
public. PAVEL HRABICA

NABÍZÍME:
• Měsíční prémie až 26%

• Příspěvek na dopravu a stravování
• Příspěvek na životní / penzijní připojištění

• 5 týdnů dovolené, Multisport karta

Více informací o pozicích naleznete na portálu www.jobs.cz

KONTAKT:
• tel.: 543 563 111

• e-mail: personalni.brno@poclain.com

HLEDÁME NOVÉ ZAMĚSTNANCE:

NCOPERÁTOR
MONTÁŽNÍ DĚLNÍK

SKLADNÍK

Poclain Hydraulics s.r.o., Kšírova 186, 619 00 Brno-Horní Heršpice, www.poclain-hydraulics.com

Společnost LOKO TRANS s.r.o.
hledá nové pracovníky
na obsazení volných pracovních pozic:
Termín nástupu: ihned nebo dle dohody
Místo výkonu všech nabízených pozic je:
Střelice,Tetčická 887/2a, 664 47

Požadujeme:
• Min. SŠ vzdělání (obchodního nebo technického směru výhodou)
• Komunikativní znalost AJ nebo jiného světového jazyka vítána
• Výborné komunikační schopnosti
• Uživatelskou znalost PC
• ŘP sk. B
• Dynamickou osobnost a ochotu učit se novým věcem

Náplň práce:
• Administrativní činnost v technickém oddělení
• Komunikace – objednávky přeprav

Nabízíme:
• Zajímavou práci s možností profesního růstu, HPP na dobu
neurčitou po zkušební době

• Seriózní jednání, zaškolení
• Zázemí stabilní společnosti s významným postavením na trhu
v oblasti železniční techniky

• Motivační systém ohodnocení
• Firemní benefity

Nabízená pozice je vhodná i pro čerstvé absolventy SŠ, VŠ.

V případě zájmu o nabízenou pracovní pozici prosím zasílejte
své životopisy na e-mailovou adresu sekretariat@lokotrans.cz,

do předmětu zprávy uveďte „Asistent/asistentka“.

Asistent / asistentka technického oddělení

Požadujeme:
• Min. SŠ vzdělání (technický směr výhodou)
• Velmi dobrou znalost AJ slovem i písmem, vítána znalost některého
z balkánských jazyků

• Výborné komunikační a prezentační dovednosti
• Uživatelskou znalost PC
• ŘP sk. B, aktivní řidič
• Dynamickou osobnost s orientací na cíl a výsledky
• Loajálnost, flexibilitu, spolehlivost, trestní bezúhonnost, zájem
pracovat a učit se novým věcem

Náplň práce:
• Komunikace a péče o stávající zákazníky
• Vyhledávání nových obchodních příležitostí v rámci EU a světa
• Příprava podkladů pro obchodní jednání (uzavírání smluv)
• Řešení technických požadavků zákazníků

Nabízíme:
• Motivační systém ohodnocení
• Samostatnou a zajímavou práci
• Možnost zahraničních služebních cest (obchodní jednání, veletrhy,
výstavy)

• Možnost profesního růstu
• Zázemí stabilní společnosti s významným postavením na trhu
v oblasti železniční techniky

• Příspěvek na stravování, služební mobilní telefon, notebook,
služební vůz po zapracování

Nabízená pozice je vhodná i pro čerstvé absolventy SŠ, VŠ.

V případě zájmu o nabízenou pracovní pozici prosím zasílejte své
životopisy na e-mailovou adresu sekretariat@lokotrans.cz,

do předmětu zprávy uveďte „Obchodník“.

Obchodník – železniční kolejová technika
(lokomotivy, nákladní železniční vozy)

Požadujeme:
• Pracovitost, manuální zručnost
• Spolehlivost, bezúhonnost
• Svářečský průkaz vítán (není podmínkou)
• Jeřábnický průkaz vítán (není podmínku)
• Řidičský průkaz sk. B vítán (není podmínkou)
• Pasivní znalost IT, AJ vítána (není podmínkou)

Náplň práce:
• Demontáže, opravy a montáže dílů a celků (dieselové motory,
podvozky motorových lokomotiv a ostatních kolejových vozidel)

Nabízíme:
• Možnost práce na HPP, ŽL nebo Dohodou o pracovní činnosti
• Stabilní pracovní zázemí
• Jednosměnný provoz (6.30 – 15.00)
• Nástupní plat 24.000,– Kč v závislosti na dovednostech
a předešlých zkušenostech plus pohyblivá složka mzdy po
zapracování

• Možnost práce v zahraničí, především v Itálii (servis kolejových vozidel)
• Firemní benefity

V případě zájmu o nabízenou pracovní pozici prosím kontaktujte
pana ing. Dušana Repu, tel. 602 771 753, nebo své životopisy

zasílejte na e-mailovou adresu sekretariat@lokotrans.cz,
do předmětu zprávy uveďte „Opravář KV“.

Opravář kolejových vozidel
(elektromechanik, mechanik, zámečník)

inzerce

Nová kvalifikace



www.metro.cz SPORT středa 17. února 2021 15

Česká biatlonová
mistryně světa tla-
čila poslední kulku
na terč myšlenkami.

Přestože jí předchozí závody
na světovém šampionátu ve
slovinské Pokljuce střelecky
nevyšly, včera sestřelila Mar-
kéta Davidová ve vytrvalost-
ním závodu na 15 kilometrů
všech dvacet terčů. To Češce
vyneslo zlatou medaili.
Po nedělním stíhacím závo-

dě, kde stejně jako ve sprintu
musela na čtyři trestná kola,
zkoušela s trenérem Egilem
Gjellandem střelbu na suchu.
„Byla jsem v pondělí normál-
ně na tréninku. Egil semi sna-
žil něco poradit a já jsem se
snažila v té hlavě něco srov-
nat. A povedlo se,“ radovala
se čtyřiadvacetiletá biatlonist-
ka v rozhovoru pro Českou te-
levizi. Nejen na to ale Davido-

vá spoléhala, věnovala se
také studiu. „Potřebovala
jsem hlavu zaměstnat i jinak,
a ta škola přišla vhod,“ pozna-
menala studentka České ze-
mědělské univerzity.
Nervy udržela i při závěreč-

né střelecké položce. „Byla
jsem překvapená, že jsem
byla docela klidná a jenom
jsem chtěla odvést svou práci
jako na první stojce. Ale když
jsem trefila tu devatenáctou

ránu, tak jsem si říkala: ‚Pane-
bože, potřebuju trefit posled-
ní.‘ Jenom jsem myšlenkami
tlačila tu kulku do terče,“ líči-
la. „A když terč spadl, byla
jsem tak šťastná. Smála jsem
se při odjezdu ze střelnice,“
řekla Davidová pro iDNES.cz.
K bezchybné střelbě přida-

la i rychlý běh, na trati měla
druhý nejlepší čas. Ke konci
už ale Davidové docházely
síly. „Poslední kolo bylo těž-
ké. Chvílemi jsemmyslela, že
už ho ani nedojedu. Doufala
jsem, že mám před ostatními
holkami dost velký náskok,
protože jsem byla opravdu
mrtvá,“ uvedla Davidová.
K titulu mistryně světa

měla velmi blízko už v oka-
mžiku, kdy projela cílem.
„Jenže já ještě nevěřila. Tak
jsem radši čekala,“ svěřila se,
když už měla na krku zlatou
medaili. „Je super! Když hrála
česká hymna, i pár slziček
ukáplo. Nádherně to všechno
dopadlo,“ doplnila. PUR a ČTK

Zlatá Markéta Davidová AP

Kubalík zářil
Český hokejový útočník Do-
minik Kubalík (na snímku)
dvěma góly rozhodl o vý-
hře Chicaga na ledě Detroi-
tu 3:2 v prodloužení a se
čtrnácti kanadskými body
se osamostatnil na pozici
nejproduktivnějšího Čecha
v NHL. Kubalík rozhodl jen
šestnáct sekund před kon-
ce prodloužení. AP

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet! Tel.:
731911992.230982

Velmi překvapivého semifi-
nalistu má Australian Open
v mužském pavouku. Mezi
čtyři poslední se při svém
grandslamovém debutu do-
stal ruský tenista Aslan Kara-
cev.
Hráč z druhé stovky žebříč-

ku vyřadil ve čtyřech setech
(2:6, 6:4, 6:1, 6:2) Bulhara Gri-
gora Dimitrova, kterého však
trápila bolavá záda, a zítra Ka-
racev vyzve nejvýše nasazené-
ho obhájce titulu Srba Nova-
ka Djokoviče, který si poradil
6:7, 6:2, 6:4 a 7:6 s Němcem
Alexanderem Zverevem.
Karacev loni v létě ovládl

antukové challengery ATP
v Praze a v Ostravě, na Austra-
lian Open se pak probil z kva-

lifikace a při grandslamové
premiéře v hlavní soutěži má
bilanci 5-0. Dimitrov byl už
třetím z nasazených hráčů,
kterého vyřadil. „Je to neuvě-
řitelné. Poprvé na grandsla-
mu a hned v semifinále,“ řekl
šťastný Karacev.
V ženské dvouhře zdolala

japonská favoritka Naomi
Ósakaová ve čtvrtfinále pře-
možitelku Markéty Vondrou-
šové Sie Šu-wej z Tchaj-wanu
6:2, 6:2. Na grandslamových
turnajích vyhrála dvanáctý
zápas za sebou a celkově už
devatenáctý. V semifinále na-
stoupí proti Sereně William-
sové, která si poradila dva-
krát 6:3 se světovou dvojkou
Simonou Halepovou. ČTK

Fotbalistky Sparty v osmifiná-
le Ligy mistryň změří síly
s dvojnásobnými finalistka-
mi soutěže – týmem Paris
St. Germain. První zápas s ak-
tuálním lídrem francouzské
ligy odehrají Pražanky
3. března v Chomutově, ven-
kovní odveta je na programu
o týden později. Rozhodl
o tom los v Nyonu. ČTK

Odešel legendární Černý
Ve věku 77 let v noci v úterý zemřel bývalý novinář
a dlouholetý šéf sportovní redakce České televize Otakar
Černý (na snímku z roku 2013). Před patnácti lety se podí-
lel na založení programu ČT sport, předtím moderoval
i diskuzní politické pořady Co týden dal a Debata. Černý
byl vystudovaným učitelem, v Československé televizi
pracoval v různých pozicích od roku 1969. Před sportovní
redakcí vedl i zpravodajství. Do důchodu odešel v roce
2013. V letech 2000 až 2002 byl tiskovým mluvčím minist-
ra zdravotnictví, osm let působil i v komisi rozhodčích
Fotbalové asociace ČR, blízko měl také k hokeji. ČTK

Itálie má konečně medaili
Premiérovými lyžařskými mistry světa v paralelním závo-
dě jsou specialisté na obří slalom Mathieu Faivre z Fran-
cie a Italka Marta Bassinová (na snímku). Ta zajistila do-
mácí reprezentaci na šampionátu v Cortině d’Ampezzo
první medaili. Po zásahu jury má zlato i Rakušanka Katha-
rina Liensbergerová, jež ve finále měla stejný čas. Čeští
reprezentanti skončili už v dopolední kvalifikaci. AP

Číslo dne

13
Cenný skalp získali v NBA bas-
ketbalisté Chicaga. Na palu-
bovce Indiany vyhráli 120:112
po prodloužení a Tomáš Sato-
ranský k vítězství přispěl
13 body, třemi doskoky, čtyř-
mi asistencemi. Před několi-
ka dny dal Satoranský proti
Los Angeles Clippers 17 bodů.

Davidová se před
prvenstvím učila

Tenis. Djokoviče
vyzve Rus Karacev

Liga mistryň.
Sparta s PSG

Krátce

Boxeři bez boje
Hlavní kvalifikační tur-
naj boxerů na OH v To-
kiu se v červnu v Paříži
neuskuteční. Mezinárod-
ní olympijský výbor, kte-
rý řídí vybrané boxerské
akce místo světové orga-
nizace AIBA, akci zrušil
s ohledem na problémy
s cestováním. Účastnic-
ká místa budou rozděle-
na do čtyř kontinentál-
ních kvalifikací s ohle-
dem na žebříčky váho-
vých kategorií a výsled-
ky od roku 2017.

Drogový Miller
Dvojnásobný olympijský
medailista v plavání
Scott Miller byl obviněn
z pašování drog. Policie
u bývalého mistra světa
našla metamfetamin
v hodnotě dvou milionů
australských dolarů (asi
33 milionů korun). ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




